52. *Ernestus* Dux Bavariae, filius *Alberti* Ducis, Episcopus Frisingensis, electus est unanimi consensu totius capituli Hildesheimensis Ecclesiae anno Domini 1573, 7. die Martii in Episcopum Hildesianum.)

(\* *Ferdinandus* Dux Bavariae\*)

## XLIX.

### IOHANNIS BVSCHII CANONICI REGVLARIS

#### LIBRI IL

DE

### REFORMATIONE MONASTERIORVM COMPLV-

RIVM PER SAXONIAM ET VICINAS REGIONES;

ubi supplementur & emendantur jam supra edita à pag. 476. ad 506, & opus magnâ parte, interim repertâ, integratur, ex Manuscripto Kilonienſi.

Incipit liber Reformationum & visitationum plurimorum Monasteriorum utriusque sexus ordinum diversorum; & primò de Patre ordinis Canonicorum Regularium, qui non parvam dedit operam pro hujusmodi Reformationibus & visitationibus perficiendis: cuius Dei beneficia sibi exhibita, tanquam ipse hæc Deo cum plurima gratiarum actione enarraret, continuo subfiquuntur.

#### CAPITULUM I.

**N**sericordias Domini in æternum cantabo. &c. vide hoc Tomo pag. 477. lin. 1. pag. eodem lin. 8. locum boni particularis studii civitatis nostræ, scilicet Zwollis - locum particularis boni studii oppidi nostri Zwollensis. lin. 9. Græca leg. Grammatica. 14. Græca - Grammaticam. 15. summus - supremus. 16. Sele - Cele. ibid. bibales etiam - bibales mibi. (bibales quod Germanis trinkgeld) ibid. cum - qui vel quin. 17. respicerent - respicerem. 20. vocaveris - vocareris. 27. ewechlike - eweliken. 28. ratus merito, propter Deum leg. suis numero, propter Deum &c. 34. vana - verba. 35, 36. & adiens Canonicum &c. in \*\* deliberaui. leg. & ordinem Canonicorum regularium &c. introire deliberavi. 42. missus - admissus 44. Huxen - Herxen.

#### CAPITULUM II.

57. post dimidium adde: anno nativitatis mea XX. 58. Heusden - Huerden. ibid. Teyla - Tyela.

Pag. 478. lin. 14. scripsi Erfordiae ad quendam fratrem Ordinis Benedicti leg. Scripti ad quendam fratrem Bernardum Ordinis Sancti Benedicti in Erfordia. 15. Instigabat autem Sathan ad de carnalibus leg. Instigabar ab intu, timeo, quod à Sathan, jacens in lecto de carnalibus cogitare. 17. tamen, quod interdum lege tam, quid inde. 25. post xate adde: annorum plus quam LXX. 28. versiculum leg. versiculum responsorium aut versiculum ad horas. 30. suber - subar. 39. post: præsentiam adde: vinum, carnes & albos panes secum pro conventu deferentium. 40. ad solarium domus - ad cellæ solarium. 42. post: & ego tuus, adde: Et ex eo tempore in presentis semper, quantum in ipso fuit, meum bene fuit in pace, & copi cum eo colloquium celebrare, &